MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS
COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA DO BRASIL

PORTARIA Nº 29/2025-PPGHB/UFPI

O Coordenador  do  Programa  de  Pós-graduação
em História do Brasil e Presidente do Colegiado
do mesmo Programa, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a comissão formada pelos professores Pedro Vilarinho Castelo Branco,

Francisco Gleison da Costa Monteiro e Rafael Ricarte da Silva para, sob a presidência do

primeiro,  adotarem,  no  âmbito  do PPGHB, todas  as  providências  concernentes  a  Seleção

Interna para Bolsa de Doutorado Sanduíche no Exterior nos termos do

EDITAL CAPES Nº 17/2025 e o EDITAL Nº 09/2025 – PRPG/UFPI.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Certifique-se. Publique-se. Cumpra-se.

Teresina, 15 de dezembro de 2025.

Pedro Vilarinho Castelo Branco
Coordenador do PPGHB/UFPI

	RESOLVE:
	Certifique-se. Publique-se. Cumpra-se.

		2025-12-15T18:12:04-0300